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Liczba ozdrowieńców z Covid-19 zbliża się do
miliona

Wkrótce na świecie będzie już 1 mln tzw. ozdrowieńców - czyli osób, które wyzdrowiały
z choroby Covid-19 – wynika z najnowszych danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO).
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Wszystkich zachorowań od wybuchu epidemii jest prawie 3,2 mln.

Zwiększa się liczba osób, które wyzdrowiały z choroby Covid-19. Według danych Światowej
Organizacji Zdrowia (WHO) na świecie jest 962 tys. ozdrowieńców. U zdecydowanej większości
pacjentów - bo aż 97 proc. - choroba ma przebieg łagodny lub umiarkowany. Jedynie u 3 proc.
zakażonych jest lub była w stanie poważnym albo wręcz krytycznym.

Minister zdrowia Łukasz Szumowski powiedział w środę na konferencji prasowej, że w Polsce więcej
osób zdrowieje, niż ulega zakażeniu. Obecnie z powodu zakażenia koronawirusem Covid-19
hospitalizowanych jest prawie 3 tys. pacjentów, ale jednocześnie ponad 3 tys. wyzdrowiało.

Do zdrowia powracają nawet osoby w bardzo zaawansowanym wieku, nawet stulatkowie. Niedawno
w Centralnym Szpitalu Klinicznym MSWiA w Warszawie z Covid-19 wyzdrowiał 100-letni Stanisław
Bigos, partyzant i strażak.

Niestety zdarza się, że z powodu zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 umierają ludzie młodzi,
nawet nastolatki. Przed kilkoma dniami Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że najmłodsza jak
dotąd ofiara tej choroby w naszym kraju miała zaledwie 18 lat. Był to mężczyzna z Kędzierzyna-Kola
cierpiący na choroby współistniejące, takie jak mózgowe porażenie dziecięce oraz padaczka. Jego
stan był ciężki już w chwili przyjęcia do szpitala.

Prof. Adam Antczak z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi powiedział PAP, że ozdrowieńców uznaje
się osoby, które nie wykazują już objawów choroby i dwoma testami molekularnymi potwierdzono, że
nie mają koronawirusa SARS-CoV-2.

Według WHO od wybuchu epidemii w Chinach w grudniu 2019 r. wszystkich zachorowań jest na
świecie prawie 3,2 mln. Zmarło dotąd 220 tys. chorych. Na całym świecie obecnie aktywne są prawie
2 mln przypadków zakażenia.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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